



• •
Všetci záujemci
• •

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

SE-VO2-2023/003725-005

Vybavuje

Ing. Roman Novosad

Bratislava

24.03.2022

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.1

Na základe doručených žiadostí záujemcov o vysvetlenie súťažných podkladov na predmet zákazky Bratislava KS IZS, Tomášikova 28A – rekonštrukcia priestorov, uverejnené vo vestníku 050/2023 pod č. 10337-MSP dňa 8. 3. 2023 a EÚ 2023/S 047-138816 zo 7.3.2023, Vám predkladáme nasledujúce vysvetlenie:

Otázka č.1

Podľa ktorých technických parametrov treba oceniť svietidlá? Parametre ktoré sú použité vo výkaze výmer alebo parametre v projektovej dokumentácii?

Odpoveď na otázku č. 1:

Záujemca ocení svietidlá podľa parametrov uvedených vo Výkaze výmer.

Otázka č. 2

Vo vzťahu k splneniu podmienok účasti § 34 ods. 1 písm. g) ZVO vás žiadame o vysvetlenie:

- 1. Pýtame sa, či verejný obstarávateľ bude akceptovať splnenie podmienok účasti § 34 ods. 1 písm. g) ZVO nasledovným spôsobom: ak uchádzači predložia experta 1 a experta ako vlastné kapacity a experta 3 ako kapacity prostredníctvom tzv. inej osoby.*
- 2. Pýtame sa, či je potrebné aby uchádzači disponovali všetkými expertami 1 – 3 ako vlastnými kapacitami, resp. či je potrebné, aby uchádzačom poskytla všetkých expertov 1 – 3 tzv. iná osoba.*

Odpoveď na otázku č.2:

Verejný obstarávateľ má zato, že žiadnym spôsobom neobmedzuje uchádzača, aby preukázal experta-1, resp. experta-2 ako vlastné kapacity a experta-3 prostredníctvom inej osoby alebo naopak. To znamená, že uchádzač môže technickú spôsobilosť preukázať samostatným technikom (technikmi) uvedenými v „Zoznam osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác“ a predložením požadovaných osvedčení. Títo technici sa budú musieť podieľať na plnení diela vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, na ktorú boli kapacity preukázané. (napr. expert -2 montáž, údržba, revízia elektrických zariadení, expert-3 montáž, údržba, revízia zdvíhacích zariadení, expert-1 ako stavbyvedúci).

Verejný obstarávateľ požaduje na preukázanie splnenia podmienky účasti experta-3 minimálne jednu odborne spôsobilú oprávnenú vykonávať činnosti v rozsahu **montáž, opravu a údržbu, odborné prehliadky a skúšky zdvíhacích zariadení**. Takouto osobou je napr. revízny technik zdvíhacích zariadení v zmysle oprávnení vydanom v súlade so zákonom č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon o BOZP), na základe ktorých vykoná revíziu zariadenia po zhotovení a umožní spustenie zariadenia do prevádzky a zároveň má vydané oprávnenie aj na montáž, opravy a údržbu. Verejný obstarávateľ bude akceptovať aj ak uchádzač preukáže splnenie požiadavky na experta-3 viacerými osobami kumulatívne a to tak, že bude mať zabezpečených technikov

samostatne na opravy a údržbu a samostatne na odborné prehliadky a skúšky, čo preukáže relevantným osvedčením, alebo preukazom podľa § 16 zákona o BOZP resp. ekvivalentom týchto dokladov.

Otázka č. 3

Svietidlo SV2 (SV2 - LED svietidlo interiérové 18-25W, IP44, 4000 K, 1800-2500 lm, rozmer O.176 mm x H.59,5 mm (ZETA alebo ekvivalent)), je vo výkaze výmer v počte 25ks, pričom vo výkresoch E01, E03, E05 je súčet 33ks. Prosím o doplnenie počtu do výkazu výmeru.

Odpoveď na otázku č. 3:

Verejný obstarávateľ upravuje množstvo vo výkaze výmer časť 5-E.17 Elektroinštalácie, položka 120, nasledovne:

namiesto:

120	M	2250641	SV2 - LED svietidlo interiérové 18-25W, IP44, 4000 K, 1800-2500 lm, rozmer O.176 mm x H.59,5 mm (ZETA alebo ekvivalent)	ks	25,000
-----	---	---------	---	----	--------

má byť:

120	M	2250641	SV2 - LED svietidlo interiérové 18-25W, IP44, 4000 K, 1800-2500 lm, rozmer O.176 mm x H.59,5 mm (ZETA alebo ekvivalent)	ks	33,000
-----	---	---------	---	----	--------

Verejný obstarávateľ v súlade s bodom 2.9. súťažných podkladov požaduje aby si záujemci túto zmenu zapracovali do svojich ponúk.

Otázka č. 4

V technickej správe pre slaboprúdové obvody je riešený systém kontroly vstupu pomocou bezkontaktných identifikátorov, založených na platforme Mifare RFID kariet, Wiegand, no vo výkaze výmere sa táto položka nevyskytuje. Prosím o určenie, kto bude daný systém dodávať, prípadne jeho doplnenie do výkazu výmeru.

Odpoveď na otázku č. 4:

Systém kontroly vstupu pomocou bezkontaktných identifikátorov, založených na platforme Mifare RFID kariet, Wiegand **nie je** súčasťou tohto verejného obstarávania. Z uvedeného dôvodu sa tento materiál nenachádza vo výkaze výmer.

Otázka č. 5

Pýtame sa, či môžeme dokumenty ponuky predložiť ako dokumenty vyhotovené vo formáte pdf. podpísané kvalifikovaným elektronickým podpisom? A teda či môžeme takouto formou „nahradiť“ vytlačenie dokumentu, jeho podpis a následné zoskenovanie.

Odpoveď na otázku č. 5:

Áno. V bode 10.2. súťažných podkladov je uvedené: „**Dokumenty a doklady**, ktoré tvoria ponuku uchádzača sa **predkladajú v elektronickej podobe alebo ako elektronické kópie (scany) listinných dokumentov...**“

S pozdravom

Mgr. Ľubomír Kubička
riaditeľ odboru
verejného obstarávania SE MV SR